
ROMANIA                                        
JUDETUL CALARASI
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

HOTARARE
privind rectificarea bugetului propriu al judetului Calarasi pe anul 2018

                    Consiliul Judetean Calarasi, intrunit in sedinta ordinara din 20.09.2018,
       Avand in vedere:

- raportul Directiei Economice, inregistrat sub nr. 15962 din 14.09.2018;
-  raportul  Comisiei  de  Studii,  Prognoze  Economico-Sociale,  Buget-Finante  si  Administrarea

Domeniului Public si Privat al Judetului;
- prevederile art. 27 din Ordonanta de urgenta a Guvernului nr. 78/2018  cu privire la rectificarea

bugetului de stat pe anul 2018;
-  adresa  nr.  1258 din  11.09.2018  a  Directiei  de  Administrare  a  Domeniului  Public  si  Privat  al

Judetului Calarasi, inregistrata la Consiliul Judetean Calarasi sub nr. 15739 din 12.09.2018;
- adresa nr. 974 din 10.09.2018 a Centrului de Asistenta Medico-Sociala Calarasi,  inregistrata la

Consiliul Judetean Calarasi sub nr. 15592 din aceeasi data;
-  adresa  nr. 7503 din  10.09.2018 a  Directiei  Comunitare  de Evidenta  a  Persoanelor  a  Judetului

Calarasi, inregistrata la Consiliul Judetean Calarasi sub nr.15607/10.09.2018;
- adresa nr. 4747 din 10.09.2018 a Centrului Judetean de Cultura si Creatie Calarasi, inregistrata la

Consiliul Judetean Calarasi sub nr. 15610 din aceeasi data;
- adresa nr. 978 din 10.09.2018 a Bibliotecii Judetene “Alexandru Odobescu” Calarasi, inregistrata la

Consiliul Judetean Calarasi sub nr. 15589 din aceeasi data;
-  adresa  nr.  1013  din  10.09.2018  a  Muzeului  Dunarii  de  Jos  Calarasi,  inregistrata  la  Consiliul

Judetean Calarasi sub nr. 185612 din aceeasi data;
- adresa nr. 41478 din 10.09.2018 a Directiei Generale de Asistenta Sociala si Protectia Copilului

Calarasi, inregistrata la Consiliul Judetean Calarasi sub nr. 15626 din 11.09.2018;
- adresa Scolii Gimnaziale Speciale nr. 1 Calarasi, inregistrata la Consiliul Judetean Calarasi sub nr.

15924 din 14.09.2018;
     -  prevederile  Hotararii  Consiliului  Judetean Calarasi  nr. 180 din 20.09.2018 privind aprobarea

asocierii Jude ului Călăra i cu Asocia ia Club Sportiv ÎNAINTE Modelu;ț ș ț
-  prevederile  Hotararii  Consiliului  Judetean  Calarasi  nr.  181  din  20.09.2018 privind  aprobarea

asocierii Jude ului Călăra i cuț ș  Asociaţia Sportivă FOTBAL CLUB AGRICOLA Borcea;
-  prevederile  Hotararii  Consiliului  Judetean  Calarasi  nr.  182  din  20.09.2018 privind  aprobarea

asocierii Jude ului Călăra i cu ț ș Asociaţia Club Sportiv Municipal Olteniţa;
- prevederile Hotararii Consiliului Judetean Calarasi nr.36/2018 privind aprobarea bugetului propriu

al Judetului Calarasi pe anul 2018, cu modificarile si completarile ulterioare;
-  prevederile  Hotararii  Consiliului  Judetean  Calarasi  nr.  35/2018  privind  aprobarea  utilizarii

excedentului  bugetar,  rezultat  la  incheierea  exercitiului  bugetar  2017,  in  exercitiul  bugetar  2018,  cu
modificarile si completarile ulterioare;

-  prevederile art. 19 alin. (2) si ale art. 20 alin. (1) lit. c)  din Legea nr. 273/2006 privind finantele
publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare;

- prevederile art. 91 alin. (1) lit. b) si ale alin. (3) lit. a) din Legea administratiei publice locale nr.
215/2001, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;

In  temeiul  art.  97 alin.  (1)  din  Legea  administratiei  publice  locale  nr. 215/2001,  republicata,  cu
modificarile si completarile ulterioare,

HOTARASTE:
       Art. 1. – Se aproba rectificarea bugetul propriu al judetului Calarasi pe anul 2018 conform anexelor nr. 1
–  39  care fac parte integranta din prezenta hotarare.
       Art. 2. – Directia  Economica, Directia  Tehnica,  Directia Dezvoltare Regionala  si Relatii  Externe,
Biblioteca Judeteana “Alexandru Odobescu” Calarasi, Muzeul Dunarii de Jos Calarasi, Centrul de Asistenta
Medico-Sociala  Calarasi,  Directia  Comunitara  de  Evidenta  a  Persoanelor  a  Judetului  Calarasi,  Directia
Generala de Asistenta Sociala si Protectia Copilului Calarasi, Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Calarasi si
Directia  de  Administrare  a  Domeniului  Public  si  Privat  al  Judetului  Calarasi vor  duce  la  indeplinire
prevederile prezentei hotarari.
       Secretarul  judetului,  prin  Directia  Juridica  si  Administratie  Publica,  va  comunica  prezenta  celor
interesati.

  PRESEDINTE,
ec. Vasile ILIUTA                                                                                                         CONTRASEMNEAZA,

                                                                                                                                SECRETARUL JUDETULUI,
                                                                                                                                                 Emil MUSAT

Nr.  185
Adoptata la Calarasi
Astazi  20.09.2018



Intocmit, redactat,
DIRECTOR EXECUTIV, ec. Paraschiva MURESANU



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi
Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

BUGETUL  DETALIAT 
 PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE ŞI PARAGRAFE PE ANUL  2018

Buget local pe anul 2018 (trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator PROGRAM AN influente Buget rectificat

TOTAL VENITURI 1 00.01 215,775 13,133 228,908

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 15 04.02 25,020 -33 24,987

Cote defalcate din impozitul pe venit 16 04.02.01 17,694 -23 17,671

17 04.02.04 7,326 -10 7,316

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+1.02.02+11.02.05+11.02.06) 18 11.02 78,429 10,369 88,798

19 11.02.01 33,562 3,135 36,697

Sume defalcate din taxa pe valoare adaugata pentru drumuri 20 11.02.05 9,328 9,328

21 11.02.06 35,539 7,234 42,773

22 16.02 700 0 700

impozit pe mij. de transport (16.02.02.01+16.02.02.02) 23 16.02.02 700 0 700

Impozit pe mij. de transport detinute de p.j. 24 16.02.02.02 700 700

Alte impozite si taxe fiscale 25 18.02 365 0 365

Alte impozite si taxe 26 18.02.50 365 365

Venituri din proprietate 27 30.02 1,500 0 1,500

Alte venituri din proprietate 28 30.02.50 1,500 1,500

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 29 33.02 350 0 350

Alte venituri  din prestari de servicii si alte activitati 30 33.02.50 350 350

Amenzi,penalitati si confiscari 31 35.02 713 0 713

32 35.02.01 713 0 713

33 35.02.01.02 713 713

Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate 34 40.02 17,511 -203 17,308

Cod 
rand

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 
bugetelor locale

Sume defalcate din taxa pe valoare adaugata pentru finantarea che. 
descentralizate la nivelul judetelor

Sume defalcate din taxa pe valoare adaugata pentru echilibrarea bugetelor 
locale

Taxe pe utilizarea bunurilor,autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 
desfasurarea de activitati

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor 
legale (cod 35.02.01.02)_x000D_

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de 
specialitate_x000D_



Buget local pe anul 2018 (trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator PROGRAM AN influente Buget rectificatCod 
rand

Sume din exced.bug.local utiliz.pt.finant.ch.sectiunii de dezvoltare 35 40.02.14 17,511 -203 17,308

Subventii de la bugetul de stat 36 42.02 89,835 3,000 92,835

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 37 42.02.21 86,729 86,729

38 42.02.51 67 0 67

39 42.02.51.02 67 67

40 42.02.65 3,000 3,000 6,000

41 42.02.69 39 39

Subventii de la alte administratii 42 43.02 1,100 0 1,100

43 43.02.07 1,100 1,100

44 48.02 252 0 252

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 45 48.02.01 252 252

TOTAL CHELTUIELI 46 49.02 215,775 13,133 228,908

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE 47 50.02 28,374 2,859 31,233

Autoritati publice si actiuni externe 48 51.02 23,659 2,618 26,277

Autoritati executive si legislative 49 51.02.01 23,659 2,618 26,277

Autoritati executive 50 51.02.01.03 23,659 2,618 26,277

Alte servicii publice generale 51 54.02 2,615 241 2,856

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 52 54.02.10 2,093 241 2,334

Alte servicii publice generale 53 54.02.50 522 522

Dobanzi 54 55.02 1,300 1,300

Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei 55 56.02 800 0 800

56 56.02.06 800 800

Partea a II-a APARARE,ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 57 59.02 406 10 416

Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor 
programe de interes national (42.02.51.01+42.02.51.02)_x000D_

Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor programe de 
interes national, destinate sectiunii de dezvoltare a bugetului local_x000D_

Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala_x000D_

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii 
derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 
postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020

Subventii primite de la alte bugete locale pentru institutiile de asistenta sociala 
pentru persoanele cu handicap

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 
prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetele consiliilor judetene pentru finantarea centrelor pentru 
protectia copilului



Buget local pe anul 2018 (trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator PROGRAM AN influente Buget rectificatCod 
rand

Aparare 58 60.02 396 10 406

Aparare nationala 59 60.02.02 396 10 406

Ordine publica si siguranta nationala 60 61.02 10 0 10

Protectie civila 61 61.02.05 10 0 10

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL CULTURALE 62 63.02 168,590 7,178 175,768

Invatamant 63 65.02 6,766 3,205 9,971

Invatamant prescolar si primar 64 65.02.03 4,922 3,135 8,057

Invatamant primar 65 65.02.03.02 4,922 3,135 8,057

Invatamant nedefinibil prin nivel 66 65.02.07 1,644 70 1,714

Invatamant special 67 65.02.07.04 1,644 70 1,714

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 68 65.02.50 200 200

Sanatate 69 66.02 6,946 378 7,324

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 70 66.02.06 6,946 378 7,324

Spitale generale 71 66.02.06.01 6,946 378 7,324

Cultura, recreere si religie 72 67.02 17,449 3,548 20,997

Servicii culturale 73 67.02.03 8,898 1,211 10,109

Biblioteci publice comunale,orasenesti,municipale 74 67.02.03.02 1,484 105 1,589

Muzee 75 67.02.03.03 2,266 113 2,379

Alte servicii culturale 76 67.02.03.30 5,148 993 6,141

Servicii recreative si sportive 77 67.02.05 5,374 1,417 6,791

Sport 78 67.02.05.01 3,300 1,350 4,650

Intretinere gradini publice,parcuri,zone verzi,baze sportive si de agrement 79 67.02.05.03 2,074 67 2,141

Servicii religioase 80 67.02.06 2,400 1,030 3,430

Alte servicii in domeniul culturii,recreerii si recreerii si religiei 81 67.02.50 777 -110 667

Asigurari si asistenta sociala 82 68.02 137,429 47 137,476

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati 83 68.02.05 10,507 0 10,507

Asistenta sociala in caz de invaliditate 84 68.02.05.02 10,507 0 10,507

Asistenta sociala pentru familie si copii 85 68.02.06 36,453 0 36,453

Unitati de asistenta medico-sociale 86 68.02.12 1,641 79 1,720

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 87 68.02.50 88,828 -32 88,816
88 69.02 1,098 -85 1,013Partea  a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE ,MEDIU SI 

APE



Buget local pe anul 2018 (trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator PROGRAM AN influente Buget rectificatCod 
rand

Locuinte, servicii si dezvoltare publica 89 70.02 988 -85 903

Alte servicii in domeniile locuintelor,serviciilor si dezvoltarii comunale 90 70.02.50 988 -85 903

Protectia mediului 91 74.02 110 0 110

Salubritate si gestiunea deseurilor 92 74.02.05 110 0 110

Colectarea ,tratarea si distrugerea deseurilor 93 74.02.05.02 110 110

Partea a V-a  ACTIUNI ECONOMICE 94 79.02 17,307 3,171 20,478

Transporturi 95 84.02 15,585 2,811 18,396

Transport rutier 96 84.02.03 15,585 2,811 18,396

Drumuri si poduri 97 84.02.03.01 15,585 2,811 18,396

98 84.02.03.01.01 15,585 2,811 18,396

Alte actiuni economice 99 87.02 1,722 360 2,082

Alte actiuni economice 100 87.02.50 1,722 360 2,082

Presedinte,
ec. Vasile ILIUTA



ANEXA NR.1

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

BUGETUL  DETALIAT 
 PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE ŞI PARAGRAFE PE ANUL  2018

mii lei
TRIMESTRUL I TRIMESTRUL II TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

61,337 55,944 60,927 50,700

6,256 8,267 7,812 2,652

4,424 6,435 5,991 821

1,832 1,832 1,821 1,831

21,332 20,332 21,883 25,251

9,500 9,000 10,031 8,166

2,332 2,332 2,332 2,332

9,500 9,000 9,520 14,753

250 350 100 0

250 350 100 0

250 350 100

160 125 60 20

160 125 60 20

375 575 375 175

375 575 375 175

100 250 0 0

100 250

200 500 13 0

200 500 13 0

200 500 13

10,904 1,516 2,566 2,322



mii lei
TRIMESTRUL I TRIMESTRUL II TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

10,904 1,516 2,566 2,322

21,485 23,754 27,591 20,005

21,485 22,754 22,485 20,005

0 0 67 0

67

1,000 5,000

39

275 275 275 275

275 275 275 275

0 0 252 0

252

61,337 55,944 60,927 50,700

10,666 7,912 7,378 5,277

9,291 6,666 6,147 4,173

9,291 6,666 6,147 4,173

9,291 6,666 6,147 4,173

850 721 740 545

603 608 590 533

247 113 150 12

325 325 291 359

200 200 200 200

200 200 200 200

168 89 75 84



mii lei
TRIMESTRUL I TRIMESTRUL II TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

162 88 73 83

162 88 73 83

6 1 2 1

6 1 2 1

45,277 43,638 45,170 41,683

1,492 2,075 4,267 2,137

1,151 1,595 3,661 1,650

1,151 1,595 3,661 1,650

311 420 596 387

311 420 596 387

30 60 10 100

792 1,742 1,868 2,922

792 1,742 1,868 2,922

792 1,742 1,868 2,922

7,780 4,463 3,341 5,413

3,375 2,095 1,906 2,733

379 354 415 441

569 461 878 471

2,427 1,280 613 1,821

3,205 1,218 868 1,500

1,150 2,050 -50 1,500

2,055 -832 918 0

900 1,000 500 1,030

300 150 67 150

35,213 35,358 35,694 31,211

2,672 2,688 3,091 2,056

2,672 2,688 3,091 2,056

9,963 9,189 9,836 7,465

395 469 444 412

22,183 23,012 22,323 21,278
894 110 9 0



mii lei
TRIMESTRUL I TRIMESTRUL II TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

894 0 9 0

894 0 9 0

0 110 0 0

0 110 0 0

110

4,332 4,195 8,295 3,656

3,811 3,594 7,697 3,294

3,811 3,594 7,697 3,294

3,811 3,594 7,697 3,294

3,811 3,594 7,697 3,294

521 601 598 362

521 601 598 362

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.2

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 51.02.01.03 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Aparat propriu

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente TRIMESTRUL I TRIMESTRUL II

TOTAL CHELTUIELI 1 23,659 2,618 26,277 9,291 6,666

TITLU I CHELTUIELI DE PERSONAL 3 10 15,266 1,902 17,168 4,030 5,088

Cheltuieli salariale in bani 4 10.01 14,721 1,884 16,605 3,737 4,847

Salarii de baza 5 10.01.01 13,724 1,739 15,463 3,460 4,547

Alte sporuri 6 10.01.06 145 145 28 39

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 7 10.01.12 835 145 980 240 256

Indemnizatii de delegare 8 10.01.13 17 17 9 5

Cheltuieli salariale in natura 9 10.02 0 0 0 0 130

Tichete de vacanta 10 10.02.06 0 130

Contributii 11 10.03 545 18 563 293 111

Contrubutii de asigurari sociale de stat 12 10.03.01 192 192 190 2

Contributii de asigurari de somaj 13 10.03.02 5 5 5

Contributii de asigurari sociale de sanatate 14 10.03.03 53 53 52 1

15 10.03.04 2 2 2

contributii pentru nconcedii si indemnizatii 16 10.03.06 1 1 1

Fond de garantare creante salariale 17 10.03.07 292 18 310 44 107

TITLU II BUNURI SI SERVICII 18 20 2,728 748 3,476 1,011 713

Bunuri si servicii 19 20.01 2,049 578 2,627 775 567

Furnituri de birou 20 20.01.01 30 10 40 10 5

Materiale pentru curatenie 21 20.01.02 33 10 43 10 9

Incalzit, iluminat si forta motrica 22 20.01.03 171 55 226 75 31

Apa, canal si salubritate 23 20.01.04 33 12 45 15 9

Carburanti si lubrifianti 24 20.01.05 237 3 240 57 76

Piese de schimb 25 20.01.06 29 10 39 7 15

Posta, telecomunicatii, radio,tv, internet 26 20.01.08 92 92 37 4

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 27 20.01.09 1,424 478 1,902 564 418

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TOTAL 
CHELTUIELI

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli 
profesionale



Reparatii curente 28 20.02 24 24 4 4

Bunuri de natura obiectelor de inventar 29 20.05 37 0 37 15 17

Alte obiecte de inventar 30 20.05.30 37 37 15 17

Deplasari, detasari, transferari 31 20.06 231 30 261 43 22

Deplasari interne, detasari, transferari 32 20.06.01 146 30 176 15 7

Deplasari in strainatate 33 20.06.02 85 85 28 15

Carti, publicatii si materiale documentare 34 20.11 6 6 3

Pregatire profesionala 35 20.13 2 2 2 -2

Alte cheltuieli 36 20.30 379 140 519 169 105

Reclama si publicitate 37 20.30.01 98 40 138 31 22

Prime de asigurare non-viata 38 20.30.03 45 45 20 10

Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice 39 20.30.07 10 10 3 2

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 40 20.30.30 226 100 326 115 71

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 41 55 452 460 912 12 370

A.Transferuri interne 43 55.01 382 460 842 12 370

44 55.01.42 382 460 842 12 370

45 55.02 70 0 70 0 0

Alte transferuri curente in strainatate 46 55.02.04 70 70

proiecte cu finantere din FEN pt bug.2014-2020 47 58 1,201 0 1,201 187 0

Programe din Fondul European de dezv reg 48 58.01 1,045 0 1,045 187 0

finantare nationala 49 58.01.01 425 425 187

Finantarea externa nerambursabila 50 58.01.02 0 620 620

cheltuieli neeligibile 51 58.01.03 620 -620 0

Fondul Social European 52 58.02 156 0 156 0 0

Finantarea nationala 53 58.02.01 62 62

Finantarea externa nerambursabila 54 58.02.02 94 94

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 55 59 61 0 61 10 15

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 56 59.40 61 61 10 15

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 57 70 3,951 -492 3,459 4,041 480

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 58 71 3,951 -1,492 2,459 4,041 480

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 59 71.01 3,951 -1,492 2,459 4,041 480

Constructii 60 71.01.01 1,144 -77 1,067 1,144

Masini, echipamente si mijloace de transport 61 71.01.02 27 85 112 27

Mobilier,aparatura birotica si alte active corporale 62 71.01.03 108 108 108

Alte active fixe 63 71.01.30 2,672 -1,500 1,172 2,762 480

Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare 
intercomunitara

B.Transferuri curente in strainatate(catre organizatii 
internationale)



TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE  (cod 72.01) 64 72 0 1,000 1,000 0 0

Active financiare  (cod 72.01.01) 65 72.01 0 1,000 1,000 0 0

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 66 72.01.01 1,000 1,000

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA



ANEXA NR.2

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei
TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

6,147 4,173

4,578 3,472

4,597 3,424

4,315 3,141

39 39

241 243

2 1

-130 0

-130

111 48

111 48

1,059 693

712 573

20 5

14 10

65 55

9 12

104 3

7 10

51

442 478



16

5 0

5

166 30

124 30

42

3

2

155 90

45 40

15

5

90 50

530 0

460 0

460

70 0

70

1,014 0

858 0

238

620

0

156 0

62

94

28 8

28 8

-1,062 0

-2,062 0

-2,062 0

-77

85

-2,070



1,000 0

1,000 0

1,000

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA



JUDETUL CALARASI
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI                       

Rectificarea Bugetului propriu al Judetului Calarasi pe anul  2018
 SINTEZA

Nr.

crt.

I

1

1.1

1,2

1,3

1,4

1,5

2

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2,6

3

4

5

A

1

2

2.1



3

4

5

5.1

5.2

6

7

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5



7.6

8

8.1

8.2

9

10

    PRESEDINTE,                                                                  Director executiv,
   ec. Vasile ILIUTA                                                       Paraschiva MURESANU                   



JUDETUL CALARASI
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI                       

Rectificarea Bugetului propriu al Judetului Calarasi pe anul  2018
 SINTEZA

Denumire indicatori/ordonatori de credite

VENITURI  TOTAL, din care:

Venituri proprii, din care:

venituri (40%)din taxa  asupra mijloacelor de transp. persoane juridice

venituri din proprietate  

diverse venituri

cote defalcate din impozitul pe venit  11,25 %

sume din cotele defalcate din impozitul pe venit (27% din cota judetului de 17,25%)

Sume defalcate din TVA pt. finantarea cheltuielilor descentralizate , din care:

sustinerea sistemului de protectie a copilului

sustinerea centrelor de asistenta soc. a persoanelor cu handicap

programul "produse lactate si de panificatie" 

programul "fructe in scoli"

invatamant special - centre jud. de resurse educationale

drepturile copiilor cu cerinte speciale

alte activitati descentralizate

Sume defalcate din TVA pt echilibrare 

Sume defalcate din TVA pt drumuri judetene 

Subventii de la bugetul de stat (PNDL)

CHELTUIELI  SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

 Capitolul 51.02 - Autoritati executive

cheltuieli de personal

bunuri si servicii

Capitolul 54.02 Alte servicii publice generale, din care:

Directia Judeteana pt. Evidenta Persoanelor

transferuri, din care:  



cheltuieli de personal

cheltuieli cu bunuri si servicii

Capitolul 60.02- Aparare nationala

Centrul militar judetean

bunuri si servicii

Capitolul 61.02 - Ordine publica si siguranta nationala

bunuri si servicii

Capitolul 65.02- Invatamant, total din care:

Invatamant primar

masuri adiacente

asistenta sociala - programul "produse lactate si de panificatie "si "consum de fructe in scoli"

Scoala speciala

cheltuieli de personal

bunuri si servicii

Sanatate

transferuri curente

Spitalul Judetean de Urgenta

Spitalul TBC 

Spitalul Sapunari

Capitolul 67.02 - Cultura, total din care:

Biblioteca Judeteana,

cheltuieli de personal

bunuri si servicii

Muzeul Judetean

transferuri  

cheltuieli de personal

bunuri si servicii

Centrul Cultural Judetean

transferuri  

cheltuieli de personal

bunuri si servicii

Alte actiuni de cultura si sport

actiuni sportive  - 

Asociatii si fundatii 

 proiecte asociatii si fundatii actiuni de cultura si sport



Servicii religioase

contributii la salarizarea personalului neclerical

Episcopia Sloboziei si Calarasilor

Capitolul 68.02 - Asistenta sociala, total din care:

Centrul de Asistenta Medico-Sociala 

transferuri  intre institutii publice

cheltuieli de personal

bunuri si servicii

Directia Generala de Asistenta Sociala si Protectia Drepturilor Copilului

cheltuieli de personal

bunuri si servicii

asist. sociala - indemnizatii persoane cu handicap

Capitolul 84.02-drumuri si poduri

bunuri si servicii

rambursare  credit

Proiect PNDL

Cap. 87,02 -Directia de Patrimoniu

transferuri  intre institutii publice

cheltuieli de personal

bunuri si servicii

    PRESEDINTE,                                                                  Director executiv,
   ec. Vasile ILIUTA                                                       Paraschiva MURESANU                   



Rectificarea Bugetului propriu al Judetului Calarasi pe anul  2018
 SINTEZA

mii lei
Rectificare

buget 2018

13,336

-33

-23

-10

3,135

0

0

3,135

0

0

0

0

7,234

0

3,000

13,336

2,650

1,902

748

241

241

241



212

29

10

10

10

0

0

3,205

3,135

0

3,135

70

0

70

200

200

200

3,591

105

85

20

113

113

0

113

993

993

0

993

1,300

1,300

50

50



1,030

780

250

79

79

79

0

79

0

0

0

0

3,000

0

0

3,000

360

360

180

180

    PRESEDINTE,                                                                  Director executiv,
   ec. Vasile ILIUTA                                                       Paraschiva MURESANU                   



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi
Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 54.02.10 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Evidenta persoanelor - subventie

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 2,093 241 2,334 603

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNIT.ADM.PUBL. 3 51 2,093 241 2,334 603

Transferuri curente 5 51.01 2,092 241 2,333 602

Transferuri catre institutii publice 6 51.01.01 2,092 241 2,333 602

Transferuri de capital 7 51.02 1 0 1 1

Alte transferuri de capital catre institutii publice 8 51.02.29 1 1 1

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TOTAL 
CHELTUIELI



ANEXA NR.3

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

608 590 533

608 590 533

608 590 533

608 590 533

0 0 0

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
II

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.4

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 60.02.02 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
CMJ

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 396 10 406 162 88

TITLU II BUNURI SI SERVICII 3 20 374 10 384 140 88

Bunuri si servicii 4 20.01 364 10 374 138 86

Furnituri de birou 5 20.01.01 10 10 7 3

Materiale pentru curatenie 6 20.01.02 8 8 7 1

Incalzit, iluminat si forta motrica 7 20.01.03 50 50 15 15

Apa, canal si salubritate 8 20.01.04 9 9 3 2

Carburanti si lubrifianti 9 20.01.05 16 16 2 8

Piese de schimb 10 20.01.06 9 9 1 2

Posta, telecomunicatii, radio,tv, internet 11 20.01.08 9 9 2 3

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 12 20.01.09 253 10 263 101 52

Bunuri de natura obiectelor de inventar 13 20.05 7 0 7 2 1

Alte obiecte de inventar 14 20.05.30 7 7 2 1

Alte cheltuieli 15 20.30 3 0 3 0 1

Prime de asigurare non-viata 16 20.30.03 3 3 1

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 17 70 22 0 22 22 0

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 18 71 22 0 22 22 0

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 19 71.01 22 0 22 22 0

Mobilier,aparatura birotica si alte active corporale 20 71.01.03 22 22 22

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TRIMESTRUL 
II

TOTAL 
CHELTUIELI



ANEXA NR.4

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

73 83

73 83

70 80

10 10

2 2

3 3

3 3

2 2

50 60

2 2

2 2

1 1

1 1

0 0

0 0

0 0

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.5

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 61.02.05 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Situatii de urgenta

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 10 0 10 6 1

TITLU II BUNURI SI SERVICII 3 20 10 0 10 6 1

Bunuri si servicii 4 20.01 10 0 10 6 1

Furnituri de birou 5 20.01.01 5 -3 2 1 3

Materiale pentru curatenie 6 20.01.02 0 -2

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 7 20.01.09 5 3 8 5

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TRIMESTRUL 
II

TOTAL 
CHELTUIELI



ANEXA NR.5

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

2 1

2 1

2 1

-2

1 1

3

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.6

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 65.02.03.02 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Lapte corn

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 4,922 3,135 8,057 1,151 1,595

TITLU II BUNURI SI SERVICII 3 20 67 0 67 0 67

Bunuri si servicii 4 20.01 67 0 67 0 67

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 5 20.01.09 67 67 67

TITLUL VIII ASISTENTA SOCIALA 6 57 4,855 3,135 7,990 1,151 1,528

Ajutoare sociale 7 57.02 4,855 3,135 7,990 1,151 1,528

Ajutoare sociale in natura 8 57.02.02 4,855 3,135 7,990 1,151 1,528

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TRIMESTRUL 
II

TOTAL 
CHELTUIELI



ANEXA NR.6

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

3,661 1,650

0 0

0 0

3,661 1,650

3,661 1,650

3,661 1,650

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



JUDEŢUL: CĂLĂRAȘI Anexa nr.7
Unitatea administrativ - teritorială :Județul CĂLĂRAȘI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
B U G E T U L

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

Anexa prevederi cheltuieli capitol 65.02.07.04 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Scoala Speciala

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand PROGRAM AN Influente TRIMESTRUL I TRIMESTRUL II

TOTAL CHELTUIELI 1 0 70 70 0 0

2 01 0 70 70 0 0

TITLU I CHELTUIELI DE PERSONAL 3 10 0 0 0 0 0

Cheltuieli salariale in bani 4 10.01 0 0 0 0 0

Salarii de baza 5 10.01.01 0

Sporuri pentru conditii de munca 6 10.01.05 0

Alte sporuri 7 10.01.06 0

Fond aferent platii cu ora 8 10.01.11 0

Indemniza?ii de hrana 9 10.01.17 0

Alte drepturi salariale in bani 10 10.01.30 0

Cheltuieli salariale in natura 11 10.02 0 0 0 0 0

Tichete de masa 12 10.02.01 0

Norme de hrana 13 10.02.02 0

Tichete de vacanta 14 10.02.06 0

Contributii 15 10.03 0 0 0 0 0

Contrubutii de asigurari sociale de stat 16 10.03.01 0

Contributii de asigurari de somaj 17 10.03.02 0

Contributii de asigurari sociale de sanatate 18 10.03.03 0

19 10.03.04 0

contributii pentru nconcedii si indemnizatii 20 10.03.06 0

Fond de garantare creante salariale 21 10.03.07 0

TITLU II BUNURI SI SERVICII 22 20 0 65 65 0 0

Bunuri si servicii 23 20.01 0 54 54 0 0

Furnituri de birou 24 20.01.01 2 2

Materiale pentru curatenie 25 20.01.02 4 4

Cod 
indicator

Buget 
rectificat

TOTAL 
CHELTUIELI

CHELTUIELI 
CURENTE(01=10+20+30+40+50+51+55+57+59)

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli 
profesionale



Incalzit, iluminat si forta motrica 26 20.01.03 21 21

Apa, canal si salubritate 27 20.01.04 3 3

Carburanti si lubrifianti 28 20.01.05 0

Piese de schimb 29 20.01.06 0

Transport 20.01.07 2 2

Posta, telecomunicatii, radio,tv, internet 30 20.01.08 2 2

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 31 20.01.09 18 18

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 32 20.01.30 2 2

Reparatii curente 33 20.02 2 2

Hrana 34 20.03 0 0 0 0 0

Hrana pentru oameni 35 20.03.01 0

Medicamente si materiale sanitare 36 20.04 0 1 1 0 0

Medicamente 37 20.04.01 1 1

Materiale sanitare 38 20.04.02 0

Reactivi 39 20.04.03 0

Dezinfectanti 40 20.04.04 0

Bunuri de natura obiectelor de inventar 41 20.05 0 7 7 0 0

Alte obiecte de inventar 42 20.05.30 7 7

Deplasari, detasari, transferari 43 20.06 0 0 0 0 0

Deplasari interne, detasari, transferari 44 20.06.01 0

Deplasari in strainatate 45 20.06.02 0

Carti, publicatii si materiale documentare 46 20.11 0

Pregatire profesionala 47 20.13 0

Alte cheltuieli 48 20.30 0 1 1 0 0

Chirii 49 20.30.04 0

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 50 20.30.30 1 1

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 51 59 0 5 5 0 0

Burse 52 59.01 5 5

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 53 70 0 0 0 0 0

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 54 71 0 0 0 0 0

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 55 71.01 0 0 0 0 0

Masini, echipamente si mijloace de transport 56 71.01.02 0

Mobilier,aparatura birotica si alte active corporale 57 71.01.03 0

Reparatii capitale aferente activelor fixe 58 71.03 0

Presedinte Director executiv,



Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva



Anexa nr.7
la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

mii lei
TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

70 0

70 0

0 0

0 0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

65 0

54 0

2

4



21

3

0

0

2

2

18

2

2

0 0

0

1 0

1

0

0

0

7 0

7

0 0

0

0

0

0

1 0

0

1

5 0

5

0 0

0 0

0 0

0

0

0





Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.8

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 66.02.06.01 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Sanatate

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 6,946 378 7,324 792 1,742

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNIT.ADM.PUBL. 3 51 6,387 308 6,695 250 1,725

Transferuri curente 5 51.01 1,250 200 1,450 250 300

6 51.01.46 1,250 200 1,450 250 300

Transferuri de capital 7 51.02 5,137 108 5,245 0 1,425

Transferuri pentru finantarea investitiilor la spitale 8 51.02.12 5,137 108 5,245 1,425

proiecte cu finantere din FEN pt bug.2014-2020 9 58 33 0 33 33 0

Programe din Fondul European de dezv reg 10 58.01 33 0 33 33 0

finantare nationala 11 58.01.01 33 33 33

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 12 70 526 70 596 509 17

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 13 71 526 70 596 509 17

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 14 71.01 526 70 596 509 17

Constructii 15 71.01.01 354 354 354

Masini, echipamente si mijloace de transport 16 71.01.02 17 17 17

Alte active fixe 17 71.01.30 155 70 225 155

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TRIMESTRUL 
II

TOTAL 
CHELTUIELI

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din 
domeniul sanatatii



ANEXA NR.8

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

1,868 2,922

1,798 2,922

300 600

300 600

1,498 2,322

1,498 2,322

0 0

0 0

70 0

70 0

70 0

70

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.9

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 67.02.03.02 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Biblioteca Judeteana Al.Odobescu

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 1,484 105 1,589 379 354

TITLU I CHELTUIELI DE PERSONAL 3 10 1,138 85 1,223 283 280

Cheltuieli salariale in bani 4 10.01 1,046 125 1,171 261 270

Salarii de baza 5 10.01.01 1,036 125 1,161 261 265

Indemnizatii de delegare 6 10.01.13 10 10 5

Cheltuieli salariale in natura 7 10.02 40 -40 0 0 0

Locuinta de serviciu folosita de salariat si  familia sa 8 10.02.04 40 -40 0

Contributii 9 10.03 52 0 52 22 10

Contrubutii de asigurari sociale de stat 10 10.03.01 11 11 11

Contributii de asigurari de somaj 11 10.03.02 1 1 1

Contributii de asigurari sociale de sanatate 12 10.03.03 4 4 4

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 13 10.03.04 1 1 1

contributii pentru nconcedii si indemnizatii 14 10.03.06 1 1 1

Fond de garantare creante salariale 15 10.03.07 34 34 4 10

TITLU II BUNURI SI SERVICII 16 20 331 20 351 81 74

Bunuri si servicii 17 20.01 118 0 118 50 10

Furnituri de birou 18 20.01.01 4 4 2

Materiale pentru curatenie 19 20.01.02 4 4 2

Incalzit, iluminat si forta motrica 20 20.01.03 46 46 18 8

Apa, canal si salubritate 21 20.01.04 8 8 1 2

Posta, telecomunicatii, radio,tv, internet 22 20.01.08 6 6 2 1

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 23 20.01.30 50 50 25 -1

Reparatii curente 24 20.02 35 35 1

Bunuri de natura obiectelor de inventar 25 20.05 12 0 12 2 3

Alte obiecte de inventar 26 20.05.30 12 12 2 3

Deplasari, detasari, transferari 27 20.06 8 0 8 2 2

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TRIMESTRUL 
II

TOTAL 
CHELTUIELI



Deplasari interne, detasari, transferari 28 20.06.01 8 8 2 2

Carti, publicatii si materiale documentare 29 20.11 125 20 145 25 55

Pregatire profesionala 30 20.13 8 8

Protectia muncii 31 20.14 10 10 2 2

Alte cheltuieli 32 20.30 15 0 15 0 1

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 33 20.30.30 15 15 1

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 34 70 15 0 15 15 0

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 35 71 15 0 15 15 0

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 36 71.01 15 0 15 15 0

Masini, echipamente si mijloace de transport 37 71.01.02 15 15 15

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA



ANEXA NR.9

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

415 441

320 340

310 330

310 325

5

0 0

0

10 10

10 10

95 101

24 34

1 1

1 1

6 14

3 2

2 1

11 15

34

3 4

3 4

2 2

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



2 2

15 50

4 4

3 3

10 4

10 4

0 0

0 0

0 0

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.10

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 67.02.03.03 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Subventie muzeu

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 2,266 113 2,379 569 461

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNIT.ADM.PUBL. 3 51 2,266 113 2,379 569 461

Transferuri curente 5 51.01 1,716 113 1,829 439 461

Transferuri catre institutii publice 6 51.01.01 1,716 113 1,829 439 461

Transferuri de capital 7 51.02 550 0 550 130 0

Alte transferuri de capital catre institutii publice 8 51.02.29 550 550 130

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TRIMESTRUL 
II

TOTAL 
CHELTUIELI



ANEXA NR.10

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

878 471

878 471

458 471

458 471

420 0

420

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi
Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 67.02.03.30 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente TRIMESTRUL I

TOTAL CHELTUIELI 1 5,148 993 6,141 2,427

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNIT.ADM.PUBL. 3 51 5,148 993 6,141 2,427

Transferuri curente 5 51.01 3,700 993 4,693 979

Transferuri catre institutii publice 6 51.01.01 3,700 993 4,693 979

Transferuri de capital 7 51.02 1,448 0 1,448 1,448

Alte transferuri de capital catre institutii publice 8 51.02.29 1,448 1,448 1,448

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TOTAL 
CHELTUIELI



ANEXA NR.11

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei
TRIMESTRUL II

1,280 613 1,821

1,280 613 1,821

1,280 613 1,821

1,280 613 1,821

0 0 0

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.12

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 67.02.06 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Personal Neclerical - salarizare

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 2,400 1,030 3,430 900 1,000

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 3 59 2,400 1,030 3,430 900 1,000

Sustinerea cultelor 59.12 0 250 250

Contributii la salarizarea personalului neclerical 4 59.15 2,400 780 3,180 900 1,000

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TRIMESTRUL 
II

TOTAL 
CHELTUIELI



ANEXA NR.12

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

500 1,030

500 1,030

250

500 780

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.13

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 67.02.05.01 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 3,300 1,350 4,650 1,150 2,050

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 3 55 3,200 1,300 4,500 1,150 2,050

A.Transferuri interne 4 55.01 3,200 1,300 4,500 1,150 2,050

Alte transferuri curente interne 5 55.01.18 3,200 1,300 4,500 1,150 2,050

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 6 59 100 50 150 0 0

Asociatii si fundatii 7 59.11 100 50 150

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TRIMESTRUL 
II

TOTAL 
CHELTUIELI



ANEXA NR.13

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

-50 1,500

-50 1,350

-50 1,350

-50 1,350

0 150

150

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



JUDETUL CALARASI                                                                                                                                                                  Anexa nr.14

CONSILIUL JUDETEAN CALARASI                                                                                                                   la Hotararea nr.  185 din  20.09.2018

Actiuni   sportive  si educative   2018

mii lei 
Nr. Destinatia Buget initial

crt. 2018
1 AFC Dunarea 2500
2 Asociatia de handbal 550
3 Clubul sportiv municipal 100
4 Directia Jud. de tineret si sport 50
5 Asociatia Modelu
6 Asociatia Borcea 
7 Asociatia Oltenita

8 Asociatia de futsal

Total sport 3200

Actiuni educative si sportive prin Inspectoratul Scolar Judetean

1 Inspectoratul scolar judetean 200

Total 200

Presedinte,
ec. Vasile ILIUTA



JUDETUL CALARASI                                                                                                                                                                  Anexa nr.14

CONSILIUL JUDETEAN CALARASI                                                                                                                   la Hotararea nr.  185 din  20.09.2018

Influente Buget

rectificat
950 3450

550
100 200

50
50 50
50 50
50 50

100 100

1300 4500

0 200

0 200



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi
Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 67.02.05.03 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente TRIMESTRUL I

TOTAL CHELTUIELI 1 2,074 67 2,141 2,055

TITLU II BUNURI SI SERVICII 3 20 345 0 345 55

Reparatii curente 4 20.02 345 345 55

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 5 70 1,729 67 1,796 2,000

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 6 71 1,729 67 1,796 2,000

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 7 71.01 1,729 67 1,796 2,000

Constructii 8 71.01.01 1,679 1,679 580

Masini, echipamente si mijloace de transport 9 71.01.02 20 20 1,140

Mobilier,aparatura birotica si alte active corporale 10 71.01.03 0 280

Alte active fixe 11 71.01.30 30 67 97

Presedinte,
ec. Vasile ILIUTA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TOTAL 
CHELTUIELI



ANEXA NR.15

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

-832 918 0

50 240 0

50 240

-882 678 0

-882 678 0

-882 678 0

488 611

-1,120

-280

30 67

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
II

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.16

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 67.02.50 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
alte cheltuieli in domeniul culturii

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente TRIMESTRUL II

TOTAL CHELTUIELI 1 777 -110 667 300 150

TITLU II BUNURI SI SERVICII 3 20 67 0 67 0 0

Alte cheltuieli 4 20.30 67 0 67 0 0

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 5 20.30.30 67 67

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 6 70 110 -110 0 150 0

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 7 71 110 -110 0 150 0

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 8 71.01 110 -110 0 150 0

Alte active fixe 9 71.01.30 110 -110 0 150

79.OPERATIUNI FINANCIARE(79=80+81) 10 79 600 0 600 150 150

TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 11 81 600 0 600 150 150

Rambursari de credite interne 12 81.02 600 0 600 150 150

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 13 81.02.05 600 600 150 150

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TOTAL 
CHELTUIELI



ANEXA NR.16

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

67 150

67 0

67 0

67

-150 0

-150 0

-150 0

-150

150 150

150 150

150 150

150 150

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi
Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 70.02.50 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Alte servicii in domeniul culturii,recreerii si recreerii si religiei

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 988 -85 903 894

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 2 70 988 -85 903 894

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 3 71 988 -85 903 894

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 4 71.01 988 -85 903 894

Alte active fixe 5 71.01.30 988 -85 903 894

Presedinte,
ec. Vasile ILIUTA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TOTAL 
CHELTUIELI



ANEXA NR.17

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

0 9 0

0 9 0

0 9 0

0 9 0

9

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
II

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.18

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 68.02.05.02 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Asistenta sociala in caz de invaliditate

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 10,507 0 10,507 2,672 2,688

TITLU I CHELTUIELI DE PERSONAL 3 10 8,607 0 8,607 2,076 2,192

Cheltuieli salariale in bani 4 10.01 8,422 0 8,422 2,031 2,142

Salarii de baza 5 10.01.01 5,494 63 5,557 1,247 1,425

Sporuri pentru conditii de munca 6 10.01.05 1,747 1,747 484 445

Alte sporuri 7 10.01.06 1,022 1,022 252 272

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 8 10.01.12 86 86 43

Indemnizatii de delegare 9 10.01.13 10 10 5

Alte drepturi salariale in bani 10 10.01.30 63 -63 0

Contributii 11 10.03 185 0 185 45 50

Contrubutii de asigurari sociale de stat 12 10.03.01 15 15 15

Contributii de asigurari de somaj 13 10.03.02 3 3 3

Contributii de asigurari sociale de sanatate 14 10.03.03 6 6 6

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 15 10.03.04 2 2 2

Fond de garantare creante salariale 16 10.03.07 159 159 19 50

TITLU II BUNURI SI SERVICII 17 20 1,885 0 1,885 581 496

Bunuri si servicii 18 20.01 963 0 963 353 336

Furnituri de birou 19 20.01.01 11 11 2 2

Materiale pentru curatenie 20 20.01.02 40 40 30 10

Incalzit, iluminat si forta motrica 21 20.01.03 546 546 196 235

Apa, canal si salubritate 22 20.01.04 18 18 5

Carburanti si lubrifianti 23 20.01.05 15 15 5 5

Piese de schimb 24 20.01.06 1 1 1

Transport 25 20.01.07 1 1 2 2

Posta, telecomunicatii, radio,tv, internet 26 20.01.08 6 6 2 2

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 27 20.01.09 55 55 25 20

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TRIMESTRUL 
II

TOTAL 
CHELTUIELI



Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 28 20.01.30 270 270 90 55

Hrana 29 20.03 731 0 731 140 160

Hrana pentru oameni 30 20.03.01 731 731 140 160

Medicamente si materiale sanitare 31 20.04 43 0 43 12 12

Medicamente 32 20.04.01 39 39 12 10

Materiale sanitare 33 20.04.02 4 4 2

Bunuri de natura obiectelor de inventar 34 20.05 102 0 102 65 -17

Uniforme si echipamente 35 20.05.01 58 58 30 8

Lenjerie si accesorii de pat 36 20.05.03 24 24 30 -30

Alte obiecte de inventar 37 20.05.30 20 20 5 5

Deplasari, detasari, transferari 38 20.06 1 0 1 1 0

Deplasari interne, detasari, transferari 39 20.06.01 1 1 1

Alte cheltuieli 40 20.30 45 0 45 10 5

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 41 20.30.30 45 45 10 5

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 38 70 15 0 15 15 0

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 39 71 15 0 15 15 0

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 40 71.01 15 0 15 15 0

Masini, echipamente si mijloace de transport 41 71.01.02 15 15 15

Presedinte,
ec. Vasile ILIUTA



ANEXA NR.18

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei
TRIMESTRUL IV

3,091 2,056

2,283 2,056

2,237 2,012

1,588 1,297

334 484

272 226

43 0

0 5

0

46 44

0

0

0

0

46 44

808 0

274 0

7

0

115

13

5

0

-3

2

10

TRIMESTRUL 
III



125

431 0

431

19 0

17 0

2

54 0

20

24 0

10

0 0

0

30 0

30 0

0 0

0 0

0 0

0

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.19

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 68.02.06 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Protectia copilului 

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 36,453 0 36,453 9,963 9,189

TITLU I CHELTUIELI DE PERSONAL 3 10 32,049 0 32,049 8,051 8,184

Cheltuieli salariale in bani 4 10.01 31,181 150 31,331 7,873 7,755

Salarii de baza 5 10.01.01 25,377 150 25,527 6,448 6,396

Sporuri pentru conditii de munca 6 10.01.05 2,771 2,771 727 647

Alte sporuri 7 10.01.06 2,889 2,889 650 712

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 8 10.01.12 129 129 43

Indemnizatii de delegare 9 10.01.13 15 15 5

Cheltuieli salariale in natura 10 10.02 150 -150 0 0 250

Norma de hrana 10.02.02 0

Tichete de vacanta 11 10.02.06 150 -150 0 250

Contributii 12 10.03 718 0 718 178 179

Contrubutii de asigurari sociale de stat 13 10.03.01 100 100 100

Contributii de asigurari de somaj 14 10.03.02 10 10 10

Contributii de asigurari sociale de sanatate 15 10.03.03 25 25 25

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 16 10.03.04 10 10 10

contributii pentru nconcedii si indemnizatii 17 10.03.06 5 5 5

Fond de garantare creante salariale 18 10.03.07 568 568 28 179

TITLU II BUNURI SI SERVICII 19 20 4,370 0 4,370 1,874 1,009

Bunuri si servicii 20 20.01 1,972 0 1,972 966 508

Furnituri de birou 21 20.01.01 77 77 40 40

Materiale pentru curatenie 22 20.01.02 171 171 75 25

Incalzit, iluminat si forta motrica 23 20.01.03 700 700 380 210

Apa, canal si salubritate 24 20.01.04 103 103 45 40

Carburanti si lubrifianti 25 20.01.05 110 110 40 40

Piese de schimb 26 20.01.06 6 6 5 5

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TRIMESTRUL 
II

TOTAL 
CHELTUIELI



Transport 27 20.01.07 8 8 3 3

Posta, telecomunicatii, radio,tv, internet 28 20.01.08 58 58 20 20

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 29 20.01.09 396 396 158 75

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 30 20.01.30 343 343 200 50

Reparatii curente 31 20.02 6 6 6

Hrana 32 20.03 1,179 0 1,179 319 330

Hrana pentru oameni 33 20.03.01 1,179 1,179 319 330

Medicamente si materiale sanitare 34 20.04 119 0 119 43 43

Medicamente 35 20.04.01 105 105 35 40

Materiale sanitare 36 20.04.02 14 14 8 3

Bunuri de natura obiectelor de inventar 37 20.05 264 0 264 219 -14

Uniforme si echipamente 38 20.05.01 203 203 180 -30

Lenjerie si accesorii de pat 39 20.05.03 5 5 14 14

Alte obiecte de inventar 40 20.05.30 56 56 25 2

Deplasari, detasari, transferari 41 20.06 1 0 1 1 2

Deplasari interne, detasari, transferari 42 20.06.01 1 1 1

Deplasari in strainatate 43 20.06.02 0 2

Pregatire profesionala 44 20.13 13 13

Alte cheltuieli 45 20.30 816 0 816 320 140

Reclama si publicitate 46 20.30.01 3 3

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 47 20.30.30 813 813 320 140

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 48 70 34 0 34 38 -4

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 49 71 34 0 34 38 -4

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 50 71.01 34 0 34 38 -4

Masini, echipamente si mijloace de transport 51 71.01.02 20 20 20

Mobilier,aparatura birotica si alte active corporale 52 71.01.03 14 14 18 -4

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA



ANEXA NR.19

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

9,836 7,465

8,349 7,465

8,566 7,137

7,111 5,572

670 727

737 790

43 43

5 5

-400 150

-400 150

183 178

183 178

1,487 0

498 0

-3

71

110

18

30

-4

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



2

18

163

93

530 0

530

33 0

30

3

59 0

53

-23

29

-2 0

-2

13

356 0

3

353

0 0

0 0

0 0

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.20

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 68.02.50 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Asistenta sociala

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 88,796 0 88,796 22,001 23,012

TITLU I CHELTUIELI DE PERSONAL 3 10 1,847 0 1,847 456 475

Cheltuieli salariale in bani 4 10.01 1,807 0 1,807 446 464

Salarii de baza 5 10.01.01 1,736 19 1,755 425 461

Sporuri pentru conditii de munca 6 10.01.05 12 12 3 3

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 7 10.01.12 37 37 16

Indemnizatii de delegare 8 10.01.13 3 3 2

Alte drepturi salariale in bani 9 10.01.30 19 -19 0

Cheltuieli salariale in natura 10 10.02 0 0 0 0 0

Norme de hrana 11 10.02.02 0

Contributii 12 10.03 40 0 40 10 11

Contrubutii de asigurari sociale de stat 13 10.03.01 3 3 3

Contributii de asigurari de somaj 14 10.03.02 1 1 1

Contributii de asigurari sociale de sanatate 15 10.03.03 2 2 2

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 16 10.03.04 1 1 1

Fond de garantare creante salariale 17 10.03.07 33 33 3 11

TITLU II BUNURI SI SERVICII 18 20 1,220 0 1,220 310 302

Bunuri si servicii 19 20.01 193 0 193 58 52

Furnituri de birou 20 20.01.01 10 10 4 4

Materiale pentru curatenie 21 20.01.02 3 3 2 1

Incalzit, iluminat si forta motrica 22 20.01.03 8 8 2 1

Apa, canal si salubritate 23 20.01.04 2 2 2

Carburanti si lubrifianti 24 20.01.05 20 20 5 3

Piese de schimb 25 20.01.06 2 2 1 1

Posta, telecomunicatii, radio,tv, internet 26 20.01.08 39 39 20 15

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 27 20.01.09 101 101 20 25

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TRIMESTRUL 
II

TOTAL 
CHELTUIELI



Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 28 20.01.30 8 8 2 2

Bunuri de natura obiectelor de inventar 29 20.05 1 0 1 1 0

Alte obiecte de inventar 30 20.05.30 1 1 1

Deplasari, detasari, transferari 31 20.06 1 0 1 1 0

Deplasari interne, detasari, transferari 32 20.06.01 1 1 1

Alte cheltuieli 33 20.30 1,025 0 1,025 250 250

Reclama si publicitate 34 20.30.01 2 2

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 35 20.30.30 1,023 1,023 250 250

TITLUL VIII ASISTENTA SOCIALA 36 57 85,729 0 85,729 21,235 22,235

Ajutoare sociale 37 57.02 85,729 0 85,729 21,235 22,235

Ajutoare sociale in numerar 38 57.02.01 85,729 85,729 21,235 22,235

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA



ANEXA NR.20

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

22,505 21,278

462 454

458 439

444 425

3 3

10 11

1

0

-6 6

-6 6

10 9

10 9

608 0

83 0

2

5

12

4

56

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



4

0 0

0 0

525 0

2

523

21,435 20,824

21,435 20,824

21,435 20,824

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.21

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 68.02.50 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Investitii asistenta sociala

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand PROGRAM AN influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 32 -32 0 182 0

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 3 71 32 -32 0 182 0

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 4 71.01 32 -32 0 182 0

Constructii 5 71.01.01 0 150

Alte active fixe 6 71.01.30 32 -32 0 32

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA

Cod 
indicator

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TRIMESTRUL 
II

TOTAL 
CHELTUIELI



ANEXA NR.21

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

-182 0

-182 0

-182 0

-150

-32

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi ANEXA NR.22

Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 68.02.12 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
CAMS subventie

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 1,641 79 1,720 395 469

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNIT.ADM.PUBL. 3 51 1,641 79 1,720 395 469

Transferuri curente 5 51.01 1,641 79 1,720 395 469

6 51.01.39 1,641 79 1,720 395 469

Presedinte, Director executiv,
ec. Vasile ILIUTA Muresanu PARASCHIVA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TRIMESTRUL 
II

TOTAL 
CHELTUIELI

Transferuri din bugetele consiliilor locale si jud pentru finantarea 
unitatatilor  de asist  med-soc



ANEXA NR.22

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei 

444 412

444 412

444 412

444 412

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi
Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 84.02.03.01.01 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Transporturi

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 15,585 2,811 18,396 3,811

TITLU II BUNURI SI SERVICII 3 20 10,028 0 10,028 2,332

Reparatii curente 4 20.02 10,028 10,028 2,332

proiecte cu finantere din FEN pt bug.2014-2020 5 58 674 0 674 383

Programe din Fondul European de dezv reg 6 58.01 674 0 674 383

finantare nationala 7 58.01.01 483 483 383

cheltuieli neeligibile 8 58.01.03 191 191

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 9 70 3,833 2,811 6,644 833

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 10 71 3,833 2,811 6,644 833

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 11 71.01 3,833 2,811 6,644 833

Constructii 12 71.01.01 3,441 2,811 6,252 441

Alte active fixe 13 71.01.30 392 392 392

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE  (cod 72.01) 72 0 0 0 0

Active financiare  (cod 72.01.01) 72.01 0 0 0 0

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01 0

79.OPERATIUNI FINANCIARE(79=80+81) 14 79 1,050 0 1,050 263

TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 15 81 1,050 0 1,050 263

Rambursari de credite interne 16 81.02 1,050 0 1,050 263

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 17 81.02.05 1,050 1,050 263

Presedinte,
ec. Vasile ILIUTA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TOTAL 
CHELTUIELI



ANEXA NR.23

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

3,594 7,697 3,294

2,332 2,332 3,032

2,332 2,332 3,032

0 291 0

0 291 0

100

191

1,000 4,811 0

1,000 4,811 0

1,000 4,811 0

1,000 4,811

0 0 0

0 0 0

262 263 262

262 263 262

262 263 262

262 263 262 0

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
II

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



Unitatea administrativ - teritorială :Judetul Calarasi
Instituţia publică:CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

Anexa prevederi cheltuieli capitol 87.02.50 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Directia de Patrimoniu - subventie

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand influente 

TOTAL CHELTUIELI 1 1,722 360 2,082 521

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNIT.ADM.PUBL. 3 51 1,722 360 2,082 521

Transferuri curente 5 51.01 1,715 360 2,075 514

Transferuri catre institutii publice 6 51.01.01 1,715 360 2,075 514

Transferuri de capital 7 51.02 7 0 7 7

Alte transferuri de capital catre institutii publice 8 51.02.29 7 7 7

Presedinte,
ec. Vasile ILIUTA

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

TRIMESTRUL 
I

TOTAL 
CHELTUIELI



ANEXA NR.24

la Hotararea nr.  185   din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018 

mii lei

601 598 362

601 598 362

601 598 362

601 598 362

0 0 0

Director executiv,
Muresanu PARASCHIVA

TRIMESTRUL 
II

TRIMESTRUL 
III

TRIMESTRUL 
IV



Consiliul Judetean Calarasi                                                                                                           

                                                                                                                                 la Hotararea nr. 185 din 20.09.2018

PROGRAMUL DE INVESTITII PE ANUL 2018 
finantat din bugetul local

mii lei
Nr. DENUMIRE OBIECTIV Program

crt. 2018
Cap. 84,02- Transporturi 3,291

A Investitii in continuare 0

B Investitii noi 3,291
1 Modernizare si  reabilitare DJ 401C, KM 21+500 – KM 11+623 i DJ 412  km 61+780 - km 55+535 ș

3,000
2

291
C  Alte cheltuieli de investiţii 0

TOTAL GENERAL 3,291

Presedinte,
ec. Vasile ILIUTA

Intocmit,
Director executiv,
Muresanu Paraschiva

Modernizarea şi reabilitarea drumurilor jude ene DJ 402 tronson DN 4 – Curcani – Măriu a - limită jude  ț ț ț
Ialomi a, km 0+000 – km 53+700 şi DJ 302 tronson DN3 – Belciugatele – Măriu a - limită jude  Ialomi a, km. ț ț ț ț
0+000 - km 15+365



Anexa nr.25

                                                                                                                                 la Hotararea nr. 185 din 20.09.2018

PROGRAMUL DE INVESTITII PE ANUL 2018 
finantat din bugetul local

mii lei
Influente Program

rectificat

3,000 6,291

0

3,000 6,291

3,000 6,000

291

0 0

3,000 6,291



JUDEŢUL: CĂLĂRA IȘ Anexa nr.26
Unitatea administrativ-teritorială: Jude ul Călăra iț ș la Hotararea nr. 185 din  20.09.2018
Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

Bug fin partial din vp pe anul 2018 (trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Direcia Comunitara de Evidenta a Persoanelor Calarasi

DENUMIREA INDICATORILOR Cod rand Cod indicator Influente Buget rectificat TRIMESTRUL I TRIMESTRUL II

TOTAL VENITURI 1 00.10.01 2,105 241 2,346 606 611

7 34.10 12 0 12 3 3

8 34.10.50 12 12 3 3

Subventii de la alte administratii 9 43.10 2,093 241 2,334 603 608

Subventii pentru institutii publice 10 43.10.09 2,092 241 2,333 602 608

11 43.10.19 1 1 1

Presedinte Director executiv,
Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva

PROGRAM 
AN

Venituri din taxe administrative, eliberari 
permise

Alte venituri din taxe administrative, eliberari 
permise

Subventii pentru institutiile publice destinate 
sectiunii de dezvoltare



Anexa nr.26
la Hotararea nr. 185 din  20.09.2018

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

mii lei
TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

593 536

3 3

3 3

590 533

590 533

0



JUDEŢUL: CĂLĂRAȘI Anexa nr.27
Unitatea administrativ - teritorială :Județul CĂLĂRAȘI la Hotararea nr. 185 din  20.09.2018

Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
B U G E T U L

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

Anexa prevederi cheltuieli capitol 54.10.10 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Direcia Comunitara de Evidenta a Persoanelor Calarasi

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand PROGRAM AN Influente Buget rectificat TRIMESTRUL I

TOTAL CHELTUIELI 1 2,105 241 2,346 606

2 01 2,104 241 2,345 605

TITLU I CHELTUIELI DE PERSONAL 3 10 1,936 212 2,148 542

Cheltuieli salariale in bani 4 10.01 1,859 210 2,069 503

Salarii de baza 5 10.01.01 1,843 210 2,053 499

Alte sporuri 6 10.01.06 11 11 3

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 7 10.01.12 1 1 1

Alte drepturi salariale in bani 8 10.01.30 4 4

Cheltuieli salariale in natura 9 10.02 0 0 0

Tichete de vacanta 10 10.02.06 0

Contributii 11 10.03 77 2 79 39

Contrubutii de asigurari sociale de stat 12 10.03.01 20 20 19

Contributii de asigurari de somaj 13 10.03.02 1 1 1

Contributii de asigurari sociale de sanatate 14 10.03.03 8 8 7

15 10.03.04 1 1 1

contributii pentru nconcedii si indemnizatii 16 10.03.06 2 2 2

Fond de garantare creante salariale 17 10.03.07 45 2 47 9

TITLU II BUNURI SI SERVICII 18 20 168 29 197 63

Bunuri si servicii 19 20.01 87 21 108 32

Furnituri de birou 20 20.01.01 2 2 4 1

Materiale pentru curatenie 21 20.01.02 2 2 1

Cod 
indicator

TOTAL 
CHELTUIELI

CHELTUIELI 
CURENTE(01=10+20+30+40+50+51+55+57+59)

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli 
profesionale



Incalzit, iluminat si forta motrica 22 20.01.03 8 2 10 4

Apa, canal si salubritate 23 20.01.04 2 2 1

Carburanti si lubrifianti 24 20.01.05 22 2 24 7

Piese de schimb 25 20.01.06 3 2 5 2

Posta, telecomunicatii, radio,tv, internet 26 20.01.08 6 2 8 2

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 27 20.01.09 3 3 2

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 28 20.01.30 39 11 50 12

Bunuri de natura obiectelor de inventar 29 20.05 30 0 30 15

Alte obiecte de inventar 30 20.05.30 30 30 15

Deplasari, detasari, transferari 31 20.06 40 10 50 12

Deplasari interne, detasari, transferari 32 20.06.01 40 10 50 12

Pregatire profesionala 33 20.13 8 8 3

Protectia muncii 34 20.14 2 -2 0 1

Alte cheltuieli 35 20.30 1 0 1 0

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 36 20.30.30 1 1

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 37 70 1 0 1 1

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 38 71 1 0 1 1

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 39 71.01 1 0 1 1

Alte active fixe 40 71.01.30 1 1 1

Presedinte Director executiv,
Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva



Anexa nr.27
la Hotararea nr. 185 din  20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

mii lei
TRIMESTRUL II TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

611 593 536

611 593 536

556 564 486

513 572 481

510 564 480

3 4 1

0

4 0

31 -31 0

31 -31 0

12 23 5

1 0

0

1 0

0

0

12 21 5

55 29 50

25 18 33

1 2

1



3 1 2

1 0

5 5 7

1 2

2 1 3

1 0

12 10 16

15 0 0

15 0

10 10 18

10 10 18

3 1 1

1 -2

1 0 0

1 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0



JUDEŢUL: CĂLĂRA IȘ Anexa nr.28
Unitatea administrativ-teritorială: Jude ul Călăra iț ș la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018
Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

Bug fin partial din vp pe anul 2018 (trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Spitalul Judetean de Urgenta Calarasi

DENUMIREA INDICATORILOR Cod rand Cod indicator PROGRAM AN Influente TRIMESTRUL I TRIMESTRUL II

TOTAL VENITURI 1 00.10.01 100,526 268 100,794 26,097 24,458

Venituri din proprietate 9 30.10 60 0 60 15 15

10 30.10.05 60 0 60 15 15

11 30.10.05.30 60 60 15 15

12 33.10 72,100 0 72,100 20,170 17,267

13 33.10.21 50,000 50,000 14,645 11,642

Venituri din contr incheiate cu dsp 14 33.10.30 12,000 12,000 3,000 3,100

15 33.10.31 4,000 4,000 1,000 1,000

Venituri din contr incheit. cu institutii med leg 16 33.10.32 3,600 3,600 900 900

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 17 33.10.50 2,500 2,500 625 625

Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate 18 40.10 195 0 195 0 0

19 40.10.15 195 0 195 0 0

Buget 
rectificat

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 
30.10.05.30)_x000D_

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre 
institutiile publice_x000D_

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 
(cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16
+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.30 la 
33.10.32+33.10.50) _x000D_

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari 
sociale de sanatate

Venituri din contractele incheiate cu directiile de 
sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii 
ale Ministerului Sanatatii _x000D_

Sume utilizate din excedentul anului precedent 
pentru efectuarea de cheltuieli (cod 
40.10.15.01+40.10.15.02)_x000D_



20 40.10.15.02 195 195

Subventii de la alte administratii 21 43.10 28,171 268 28,439 5,912 7,176

Sub din  bug locale pt fin ch curente 22 43.10.10 1,000 200 1,200 112 262

23 43.10.14 3,906 68 3,974 1,049

24 43.10.33 23,265 23,265 5,800 5,865

Presedinte Director executiv,
Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva

Sume utilizate de administratiile locale din excedentul 
anului precedent pentru sectiunea de dezvoltare_x000D_

Subventii din bugetele locale pentru finantarea  
cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii _x000D_

Subven?ii din bugetul Fondului national unic de asigurari 
sociale de sanatate pentru acoperirea cre?terilor 
salariale



Anexa nr.28
la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

mii lei
TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

24,262 25,977

15 15

15 15

15 15

17,144 17,519

11,619 12,094

3,000 2,900

1,000 1,000

900 900

625 625

195 0

195 0



195

6,908 8,443

263 563

945 1,980

5,700 5,900



JUDEŢUL: CĂLĂRAȘI Anexa nr.29
Unitatea administrativ - teritorială :Județul CĂLĂRAȘI la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
B U G E T U L

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

Anexa prevederi cheltuieli capitol 66.10 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Spitalul Judetean de Urgenta Calarasi

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand PROGRAM AN Influente TRIMESTRUL I TRIMESTRUL II

TOTAL CHELTUIELI 1 100,526 268 100,794 26,097 24,458

2 01 96,425 200 96,625 26,097 23,409

TITLU I CHELTUIELI DE PERSONAL 3 10 71,006 71,006 19,731 17,440

Cheltuieli salariale in bani 4 10.01 64,559 0 64,559 15,634 16,232

Salarii de baza 5 10.01.01 38,594 38,594 9,137 9,719

Sporuri pentru conditii de munca 6 10.01.05 11,700 11,700 2,925 2,925

Alte sporuri 7 10.01.06 5,730 5,730 1,450 1,380

Fond aferent platii cu ora 8 10.01.11 4,950 4,950 1,275 1,225

Indemniza?ii de hrana 9 10.01.17 2,800 2,800 700 700

Alte drepturi salariale in bani 10 10.01.30 785 785 147 283

Cheltuieli salariale in natura 11 10.02 3,370 0 3,370 2,245 740

Tichete de masa 12 10.02.01 1,870 1,870 1,870

Norme de hrana 13 10.02.02 0

Tichete de vacanta 14 10.02.06 1,500 1,500 375 740

Contributii 15 10.03 3,077 0 3,077 1,852 468

Contrubutii de asigurari sociale de stat 16 10.03.01 1,007 1,007 1,007

Contributii de asigurari de somaj 17 10.03.02 22 22 22

Contributii de asigurari sociale de sanatate 18 10.03.03 189 189 189

19 10.03.04 16 16 16

contributii pentru nconcedii si indemnizatii 20 10.03.06 138 138 138

Fond de garantare creante salariale 21 10.03.07 1,705 1,705 480 468

TITLU II BUNURI SI SERVICII 22 20 25,019 200 25,219 6,266 5,769

Bunuri si servicii 23 20.01 10,566 200 10,766 2,582 2,598

Furnituri de birou 24 20.01.01 137 137 20 86

Materiale pentru curatenie 25 20.01.02 57 57 33 8

Cod 
indicator

Buget 
rectificat

TOTAL 
CHELTUIELI

CHELTUIELI 
CURENTE(01=10+20+30+40+50+51+55+57+59)

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli 
profesionale



Incalzit, iluminat si forta motrica 26 20.01.03 1,931 1,931 563 456

Apa, canal si salubritate 27 20.01.04 328 328 100 83

Carburanti si lubrifianti 28 20.01.05 36 36 9 9

Piese de schimb 29 20.01.06 50 50 50

Posta, telecomunicatii, radio,tv, internet 30 20.01.08 57 57 15 14

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 31 20.01.09 756 200 956 189 189

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 32 20.01.30 7,214 7,214 1,653 1,703

Reparatii curente 33 20.02 340 340 310 10

Hrana 34 20.03 1,026 0 1,026 294 244

Hrana pentru oameni 35 20.03.01 1,026 1,026 294 244

Medicamente si materiale sanitare 36 20.04 12,309 0 12,309 2,828 2,725

Medicamente 37 20.04.01 4,617 4,617 900 1,000

Materiale sanitare 38 20.04.02 3,029 3,029 704 775

Reactivi 39 20.04.03 4,244 4,244 1,138 829

Dezinfectanti 40 20.04.04 419 419 86 121

Bunuri de natura obiectelor de inventar 41 20.05 424 0 424 106 106

Alte obiecte de inventar 42 20.05.30 424 424 106 106

Deplasari, detasari, transferari 43 20.06 68 0 68 17 17

Deplasari interne, detasari, transferari 44 20.06.01 60 60 15 15

Deplasari in strainatate 45 20.06.02 8 8 2 2

Carti, publicatii si materiale documentare 46 20.11 4 4 1 1

Pregatire profesionala 47 20.13 36 36 9 9

Alte cheltuieli 48 20.30 246 0 246 119 59

Chirii 49 20.30.04 81 81 29 34

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 50 20.30.30 165 165 90 25

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 51 59 400 0 400 100 200

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 52 59.40 400 400 100 200

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 53 70 4,101 68 4,169 0 1,049

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 54 71 4,101 68 4,169 0 1,049

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 55 71.01 3,704 68 3,772 0 1,049

Masini, echipamente si mijloace de transport 56 71.01.02 3,704 68 3,772 1,049

Mobilier,aparatura birotica si alte active corporale 57 71.01.03 0

Reparatii capitale aferente activelor fixe 58 71.03 397 397

Presedinte Director executiv,



Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva



Anexa nr.29
la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

mii lei
TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

24,262 25,977

23,122 23,997

17,074 16,761

16,331 16,362

9,869 9,869

2,925 2,925

1,450 1,450

1,225 1,225

700 700

162 193

375 10

0

0

375 10

368 389

0

0

0

0

0

368 389

5,948 7,236

2,608 2,978

15 16

8 8



456 456

63 82

9 9

0

14 14

189 389

1,854 2,004

10 10

244 244

244 244

2,919 3,837

900 1,817

775 775

1,138 1,139

106 106

106 106

106 106

17 17

15 15

2 2

1 1

9 9

34 34

9 9

25 25

100 0

100

1,140 1,980

1,140 1,980

743 1,980

743 1,980

0

397





JUDEŢUL: CĂLĂRA IȘ Anexa nr.30
Unitatea administrativ-teritorială: Jude ul Călăra iț ș la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018
Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

Bug fin partial din vp pe anul 2018 (trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Spitalul de Psihiatrie Sapunari

DENUMIREA INDICATORILOR Cod rand Cod indicator PROGRAM AN Influente Buget rectificat

TOTAL VENITURI 1 00.10.01 17,157 40 17,197 3,879 4,780

7 33.10 9,861 0 9,861 2,352 2,367

Venituri din prestari de servicii 8 33.10.08 40 40 10 10

9 33.10.16 20 20 5 5

10 33.10.21 9,161 9,161 2,187 2,182

Venituri din contr incheiate cu dsp 11 33.10.30 600 600 150 150

12 33.10.31 40 40 20

Transferuri voluntare,altele decat subventiile 13 37.10 5 0 5 0 0

Donatii si sponsorizari 14 37.10.01 5 5

Subventii de la alte administratii 15 43.10 7,291 40 7,331 1,527 2,413

Sub din  bug locale pt fin ch curente 16 43.10.10 150 150 38 38

17 43.10.14 376 40 416 376

18 43.10.33 6,765 6,765 1,489 1,999

Presedinte Director executiv,
Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva

TRIMESTRUL 
I

TRIMESTRUL 
II

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+3
3.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.30 la 
33.10.32+33.10.50) _x000D_

Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea 
proprie sau anexa

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari 
sociale de sanatate

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate 
publica din sume alocate din veniturile proprii ale 
Ministerului Sanatatii _x000D_

Subventii din bugetele locale pentru finantarea  
cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii _x000D_

Subven?ii din bugetul Fondului national unic de asigurari 
sociale de sanatate pentru acoperirea cre?terilor salariale



Anexa nr.30
la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

mii lei 
TRIMESTRUL IV

4,238 4,300

2,567 2,575

10 10

5 5

2,382 2,410

150 150

20

5 0

5

1,666 1,725

37 37

40

1,589 1,688

TRIMESTRUL 
III



JUDEŢUL: CĂLĂRAȘI Anexa nr.31
Unitatea administrativ - teritorială :Județul CĂLĂRAȘI la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
B U G E T U L

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

Anexa prevederi cheltuieli capitol 66.10.06.01 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Spitalul de Psihiatrie Sapunari

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand PROGRAM AN Influente Buget rectificat TRIMESTRUL I TRIMESTRUL II

TOTAL CHELTUIELI 1 17,157 40 17,197 3,879 4,780

2 01 16,781 16,781 3,879 4,404

TITLU I CHELTUIELI DE PERSONAL 3 10 13,578 13,578 3,059 3,746

Cheltuieli salariale in bani 4 10.01 12,985 12,985 2,750 3,648

Salarii de baza 5 10.01.01 7,290 7,290 1,530 1,973

Sporuri pentru conditii de munca 6 10.01.05 3,070 3,070 600 1,070

Alte sporuri 7 10.01.06 1,280 1,280 300 280

Fond aferent platii cu ora 8 10.01.11 600 600 160 120

Indemniza?ii de hrana 9 10.01.17 445 445 75 140

Alte drepturi salariale in bani 10 10.01.30 300 300 85 65

Cheltuieli salariale in natura 11 10.02 180 180 80 50

Tichete de masa 12 10.02.01 30 30 30

Tichete de vacanta 13 10.02.06 150 150 50 50

Contributii 14 10.03 413 413 229 48

Contrubutii de asigurari sociale de stat 15 10.03.01 100 100 100

Contributii de asigurari de somaj 16 10.03.02 10 10 10

Contributii de asigurari sociale de sanatate 17 10.03.03 30 30 30

18 10.03.04 8 8 8

contributii pentru nconcedii si indemnizatii 19 10.03.06 15 15 15

Fond de garantare creante salariale 20 10.03.07 250 250 66 48

TITLU II BUNURI SI SERVICII 21 20 3,093 3,093 794 630

Bunuri si servicii 22 20.01 1,210 1,210 385 289

Furnituri de birou 23 20.01.01 90 90 20 15

Materiale pentru curatenie 24 20.01.02 130 130 30 20

Incalzit, iluminat si forta motrica 25 20.01.03 370 370 170 35

Cod 
indicator

TOTAL 
CHELTUIELI

CHELTUIELI 
CURENTE(01=10+20+30+40+50+51+55+57+59)

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si 
boli profesionale



Apa, canal si salubritate 26 20.01.04 64 64 16 16

Carburanti si lubrifianti 27 20.01.05 28 28 7 7

Piese de schimb 28 20.01.06 24 24 9 5

Transport 29 20.01.07 20 20 4 6

Posta, telecomunicatii, radio,tv, internet 30 20.01.08 30 30 6 8

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 31 20.01.09 176 176 35 67

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 32 20.01.30 278 278 88 110

Reparatii curente 33 20.02 410 410 118 78

Hrana 34 20.03 540 540 100 115

Hrana pentru oameni 35 20.03.01 540 540 100 115

Medicamente si materiale sanitare 36 20.04 403 403 100 75

Medicamente 37 20.04.01 245 245 65 45

Materiale sanitare 38 20.04.02 60 60 15 10

Reactivi 39 20.04.03 25 25 5 5

Dezinfectanti 40 20.04.04 73 73 15 15

Bunuri de natura obiectelor de inventar 41 20.05 332 332 46 30

Uniforme si echipamente 42 20.05.01 50 50 5

Lenjerie si accesorii de pat 43 20.05.03 51 51 10 10

Alte obiecte de inventar 44 20.05.30 231 231 31 20

Deplasari, detasari, transferari 45 20.06 8 8 2 2

Deplasari interne, detasari, transferari 46 20.06.01 8 8 2 2

Carti, publicatii si materiale documentare 47 20.11 10 10 2 2

Pregatire profesionala 48 20.13 35 35 5 10

Protectia muncii 49 20.14 48 48 18 10

Alte cheltuieli 50 20.30 97 97 18 19

Prime de asigurare non-viata 51 20.30.03 28 28 4 4

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 52 20.30.30 69 69 14 15

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 53 59 110 110 26 28

Burse 54 59.01 24 24 6 6

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 55 59.40 86 86 20 22

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 56 70 376 40 416 0 376

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 57 71 376 40 416 0 376

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 58 71.01 376 40 416 0 376

Masini, echipamente si mijloace de transport 59 71.01.02 376 40 416 376



Presedinte Director executiv,
Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva



Anexa nr.31
la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

mii lei 
TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

4,238 4,300

4,198 4,300

3,420 3,353

3,302 3,285

1,902 1,885

700 700

350 350

160 160

115 115

75 75

50

50

68 68

68 68

750 919

257 279

30 25

45 35

55 110



16 16

7 7

5 5

4 6

8 8

37 37

50 30

117 97

140 185

140 185

105 123

70 65

15 20

5 10

15 28

81 175

10 35

11 20

60 120

2 2

2 2

3 3

10 10

10 10

25 35

5 15

20 20

28 28

6 6

22 22

40 0

40 0

40 0

40





JUDEŢUL: CĂLĂRA IȘ Anexa nr.32
Unitatea administrativ-teritorială: Jude ul Călăra iț ș la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018
Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

Bug fin partial din vp pe anul 2018 (trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Muzeul Dunarii de Jos Calarasi

DENUMIREA INDICATORILOR Cod rand Influente Buget rectificat TRIMESTRUL I TRIMESTRUL II

TOTAL VENITURI 1 00.10.01 2,306 113 2,419 579 471

7 33.10 40 0 40 10 10

8 33.10.19 40 40 10 10

Subventii de la alte administratii 9 43.10 2,266 113 2,379 569 461

Subventii pentru institutii publice 10 43.10.09 1,716 113 1,829 439 461

11 43.10.19 550 550 130

Presedinte Director executiv,
Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva

Cod 
indicator

PROGRAM 
AN

Venituri din prestari de servicii si alte 
activitati (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33
.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.1
0.30 la 33.10.32+33.10.50) _x000D_

Venituri din serbari si spectacole scolare 
,manifestari culturale ,artistice si sportive

Subventii pentru institutiile publice destinate 
sectiunii de dezvoltare



Anexa nr.32
la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

mii lei
TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

888 481

10 10

10 10

878 471

458 471

420 0



JUDEŢUL: CĂLĂRAȘI Anexa nr.33
Unitatea administrativ - teritorială :Județul CĂLĂRAȘI la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
B U G E T U L

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

Anexa prevederi cheltuieli capitol 67.10.03.03 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Muzeul Dunarii de Jos Calarasi

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand PROGRAM AN Influente Buget rectificat TRIMESTRUL I

TOTAL CHELTUIELI 1 2,306 113 2,419 579

2 01 1,756 113 1,869 449

TITLU I CHELTUIELI DE PERSONAL 3 10 1,436 0 1,436 320

Cheltuieli salariale in bani 4 10.01 1,383 0 1,383 292

Salarii de baza 5 10.01.01 1,265 1,265 285

Alte sporuri 6 10.01.06 80 80

Fond aferent platii cu ora 7 10.01.11 30 30 5

Indemnizatii de delegare 8 10.01.13 8 8 2

Cheltuieli salariale in natura 9 10.02 0 0 0

Tichete de vacanta 10 10.02.06 0

Contributii 11 10.03 53 0 53 28

Contrubutii de asigurari sociale de stat 12 10.03.01 12 12 12

Contributii de asigurari de somaj 13 10.03.02 1 1 1

Contributii de asigurari sociale de sanatate 14 10.03.03 4 4 4

15 10.03.04 1 1 1

Fond de garantare creante salariale 16 10.03.07 31 31 6

Contributii platite de angajator în numele angajatulu 17 10.03.08 4 4 4

TITLU II BUNURI SI SERVICII 18 20 320 113 433 129

Bunuri si servicii 19 20.01 268 80 348 97

Furnituri de birou 20 20.01.01 3 3 1

Materiale pentru curatenie 21 20.01.02 3 1 4 1

Cod 
indicator

TOTAL 
CHELTUIELI

CHELTUIELI 
CURENTE(01=10+20+30+40+50+51+55+57+59)

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli 
profesionale



Incalzit, iluminat si forta motrica 22 20.01.03 37 18 55 20

Apa, canal si salubritate 23 20.01.04 4 4 1

Carburanti si lubrifianti 24 20.01.05 10 1 11 4

Piese de schimb 25 20.01.06 1 2 3

Transport 26 20.01.07 6 3 9 3

Posta, telecomunicatii, radio,tv, internet 27 20.01.08 12 1 13 4

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 28 20.01.09 15 4 19 3

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 29 20.01.30 177 50 227 60

Reparatii curente 30 20.02 2 2 4 1

Bunuri de natura obiectelor de inventar 31 20.05 23 6 29 15

Alte obiecte de inventar 32 20.05.30 23 6 29 15

Deplasari, detasari, transferari 33 20.06 9 0 9 3

Deplasari interne, detasari, transferari 34 20.06.01 8 8 2

Deplasari in strainatate 35 20.06.02 1 1 1

Carti, publicatii si materiale documentare 36 20.11 1 1

Consultanta si expertiza 37 20.12 10 10 2

Pregatire profesionala 38 20.13 1 3 4 3

Protectia muncii 39 20.14 3 2 5 1

Alte cheltuieli 40 20.30 13 10 23 7

Reclama si publicitate 41 20.30.01 0

Prime de asigurare non-viata 42 20.30.03 3 3 2

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 43 20.30.30 10 10 20 5

proiecte cu finantere din FEN pt bug.2014-2020 44 58 550 0 550 130

Programe din Fondul European de dezv reg 45 58.01 550 0 550 130

finantare nationala 46 58.01.01 550 550 130

Presedinte Director executiv,
Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva



Anexa nr.33
la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

mii lei
TRIMESTRUL II TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

471 888 481

471 468 481

386 405 325

339 427 325

312 345 323

80 0

25 0

2 2 2

38 -38 0

38 -38 0

9 16 0

0

0

0

0

9 16 0

0

85 63 156

77 54 120

1 1 0

1 1 1



12 23

1 1 1

3 3 1

1 2

3 3

4 2 3

5 5 6

47 40 80

1 2

0 5 9

5 9

4 2 0

4 2 0

0

1 0

-2 10

-2 3

2 2

5 1 10

0

1 0

5 10

0 420 0

0 420 0

420 0



JUDEŢUL: CĂLĂRA IȘ Anexa nr.34
Unitatea administrativ-teritorială: Jude ul Călăra iț ș la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018
Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

Bug fin partial din vp pe anul 2018 (trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Centrul de Creatie

DENUMIREA INDICATORILOR Cod rand Cod indicator Influente TRIMESTRUL I TRIMESTRUL II

TOTAL VENITURI 1 00.10.01 5,992 993 6,985 2,627 1,530

Venituri din proprietate 8 30.10 0

9 30.10.05 0

10 30.10.05.30 0

Alte venituri din proprietate 11 30.10.50 0

12 33.10 844 0 844 200 250

13 33.10.19 844 844 200 250

Venituri din contr incheit. cu institutii med leg 14 33.10.32 0

Subventii de la alte administratii 15 43.10 5,148 993 6,141 2,427 1,280

Subventii pentru institutii publice 16 43.10.09 3,700 993 4,693 979 1,280

17 43.10.19 1,448 1,448 1,448

Presedinte Director executiv,
Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva

PROGRAM 
AN

Buget 
rectificat

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 
30.10.05.30)_x000D_

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre 
institutiile publice_x000D_

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 
(cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+
33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.30 la 
33.10.32+33.10.50) _x000D_

Venituri din serbari si spectacole scolare ,manifestari 
culturale ,artistice si sportive

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de 
dezvoltare



Anexa nr.34
la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

mii lei
TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

813 2,015

0

0

0

0

200 194

200 194

0

613 1,821

613 1,821

0



JUDEŢUL: CĂLĂRAȘI
Unitatea administrativ - teritorială :Județul CĂLĂRAȘI

Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
B U G E T U L

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

Anexa prevederi cheltuieli capitol 67.10.03.30 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Centrul de Creatie

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand PROGRAM AN Influente TRIMESTRUL I

TOTAL CHELTUIELI 1 5,992 993 6,985 2,627

2 01 4,544 993 5,537 1,179

TITLU I CHELTUIELI DE PERSONAL 3 10 1,200 0 1,200 300

Cheltuieli salariale in bani 4 10.01 1,159 0 1,159 259

Salarii de baza 5 10.01.01 1,134 1,134 259

Indemnizatii de delegare 6 10.01.13 12 12

Alte drepturi salariale in bani 7 10.01.30 13 13

Cheltuieli salariale in natura 8 10.02 0 0 18

Alte drepturi salariale in natura 9 10.02.30 0 18

Contributii 10 10.03 41 0 41 23

Contrubutii de asigurari sociale de stat 11 10.03.01 10 10 10

Contributii de asigurari de somaj 12 10.03.02 1 1 1

Contributii de asigurari sociale de sanatate 13 10.03.03 4 4 4

14 10.03.04 1 1 1

Fond de garantare creante salariale 15 10.03.07 25 25 7

TITLU II BUNURI SI SERVICII 16 20 3,344 993 4,337 879

Bunuri si servicii 17 20.01 748 75 823 256

Furnituri de birou 18 20.01.01 16 5 21 6

Materiale pentru curatenie 19 20.01.02 16 16 6

Incalzit, iluminat si forta motrica 20 20.01.03 278 20 298 100

Apa, canal si salubritate 21 20.01.04 21 21 6

Carburanti si lubrifianti 22 20.01.05 26 26 10

Piese de schimb 23 20.01.06 19 19 5

Transport 24 20.01.07 50 15 65 5

Cod 
indicator

Buget 
rectificat

TOTAL 
CHELTUIELI

CHELTUIELI 
CURENTE(01=10+20+30+40+50+51+55+57+59)

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli 
profesionale



Posta, telecomunicatii, radio,tv, internet 25 20.01.08 33 33 8

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 26 20.01.09 154 154 50

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 27 20.01.30 135 35 170 60

Reparatii curente 28 20.02 60 60 30

Bunuri de natura obiectelor de inventar 29 20.05 27 23 50 12

Alte obiecte de inventar 30 20.05.30 27 23 50 12

Deplasari, detasari, transferari 31 20.06 10 0 10 2

Deplasari interne, detasari, transferari 32 20.06.01 5 5 2

Deplasari in strainatate 33 20.06.02 5 5

Carti, publicatii si materiale documentare 34 20.11 5 5 1

Pregatire profesionala 35 20.13 8 8 2

Protectia muncii 36 20.14 14 14 4

Alte cheltuieli 37 20.30 2,472 895 3,367 572

Reclama si publicitate 38 20.30.01 94 94 37

Prime de asigurare non-viata 39 20.30.03 17 17

Chirii 40 20.30.04 180 50 230 68

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 41 20.30.30 2,181 845 3,026 467

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 42 70 1,448 0 1,448 1,448

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 43 71 1,448 0 1,448 1,448

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 44 71.01 1,448 0 1,448 1,448

Masini, echipamente si mijloace de transport 45 71.01.02 1,420 1,420 1,420

Mobilier,aparatura birotica si alte active corporale 46 71.01.03 20 20 20

Alte active fixe 47 71.01.30 8 8 8

Presedinte Director executiv,
Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva



Anexa nr.35
la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

mii lei
TRIMESTRUL II TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

1,530 813 2,015

1,530 813 2,015

305 343 252

279 373 248

273 369 233

6 4 2

13

19 -37 0

19 -37 0

7 7 4

0

0

0

0

7 7 4

1,225 470 1,763

271 110 186

6 2 7

6 2 2

78 50 70

7 4 4

10 3 3

10 2 2

25 10 25



9 8 8

50 44 10

70 -15 55

10 10 10

15 0 23

15 23

8 0 0

3 0

5 0

2 1 1

5 1 0

6 2 2

908 346 1,541

37 10 10

17 0

72 20 70

782 316 1,461

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0

0

0

Director executiv,
Muresanu Paraschiva



JUDEŢUL: CĂLĂRA IȘ Anexa nr.36
Unitatea administrativ-teritorială: Jude ul Călăra iț ș la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018
Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

Bug fin partial din vp pe anul 2018 (trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Centrul de Asistenta Medico-Sociala

DENUMIREA INDICATORILOR Cod rand PROGRAM AN Influente

TOTAL VENITURI 1 00.10.01 2,019 79 2,098 624 570

7 33.10 378 0 378 229 101

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 8 33.10.13 96 96 24 24

Venituri din contr incheiate cu dsp 9 33.10.30 282 282 205 77

Subventii de la alte administratii 10 43.10 1,641 79 1,720 395 469

Subventii pentru institutii publice 11 43.10.09 1,641 79 1,720 395 469

Presedinte Director executiv,
Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva

Cod 
indicator

Buget 
rectificat

TRIMESTRU
L I

TRIMESTRUL 
II

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.1
7+33.10.19+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50) 

_x000D_



Anexa nr.36
la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

mii lei 
TRIMESTRUL IV

468 436

24 24

24 24

0

444 412

444 412

TRIMESTRUL 
III



JUDEŢUL: CĂLĂRAȘI Anexa nr.37
Unitatea administrativ - teritorială :Județul CĂLĂRAȘI la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
B U G E T U L

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

Anexa prevederi cheltuieli capitol 68.10.12 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Centrul de Asistenta Medico-Sociala

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand PROGRAM AN Influente TRIMESTRUL I

TOTAL CHELTUIELI 1 2,019 79 2,098 624

CHELTUIELI CURENTE(01=10+20+30+40+50+51+55+57+59) 2 01 2,019 79 2,098 624

TITLU I CHELTUIELI DE PERSONAL 3 10 1,706 0 1,706 469

Cheltuieli salariale in bani 4 10.01 1,643 0 1,643 434

Salarii de baza 5 10.01.01 1,305 1,305 340

Sporuri pentru conditii de munca 6 10.01.05 132 132 34

Alte sporuri 7 10.01.06 206 206 60

Cheltuieli salariale in natura 8 10.02 0 0 0 0

Tichete de vacanta 9 10.02.06 0 0

Contributii 10 10.03 63 0 63 35

Contrubutii de asigurari sociale de stat 11 10.03.01 16 16 16

Contributii de asigurari de somaj 12 10.03.02 1 1 2

Contributii de asigurari sociale de sanatate 13 10.03.03 6 6 6

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 14 10.03.04 1 1 2

contributii pentru nconcedii si indemnizatii 15 10.03.06 1 1 2

Fond de garantare creante salariale 16 10.03.07 38 38 7

TITLU II BUNURI SI SERVICII 17 20 313 79 392 155

Bunuri si servicii 18 20.01 134 24 158 86

Furnituri de birou 19 20.01.01 3 3 1

Materiale pentru curatenie 20 20.01.02 8 4 12 4

Incalzit, iluminat si forta motrica 21 20.01.03 30 5 35 25

Apa, canal si salubritate 22 20.01.04 12 2 14 6

Cod 
indicator

Buget 
rectificat

TOTAL 
CHELTUIELI



Carburanti si lubrifianti 23 20.01.05 6 3 9 3

Piese de schimb 24 20.01.06 4 1 5 2

Posta, telecomunicatii, radio,tv, internet 25 20.01.08 6 2 8 3

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 26 20.01.09 50 50 32

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 27 20.01.30 15 7 22 10

Reparatii curente 28 20.02 7 8 15 5

Hrana 29 20.03 126 26 152 38

Hrana pentru oameni 30 20.03.01 126 26 152 38

Medicamente si materiale sanitare 31 20.04 30 15 45 14

Medicamente 32 20.04.01 20 10 30 9

Materiale sanitare 33 20.04.02 7 3 10 3

Dezinfectanti 34 20.04.04 3 2 5 2

Bunuri de natura obiectelor de inventar 35 20.05 8 4 12 2

Uniforme si echipamente 36 20.05.01 0

Lenjerie si accesorii de pat 37 20.05.03 4 4

Alte obiecte de inventar 38 20.05.30 4 4 8 2

Deplasari, detasari, transferari 39 20.06 0 0 0

Deplasari interne, detasari, transferari 40 20.06.01 0

Pregatire profesionala 41 20.13 2 2 4

Protectia muncii 42 20.14 3 2 5 2

Alte cheltuieli 43 20.30 3 0 3 4

Prime de asigurare non-viata 44 20.30.03 2 2 2

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 45 20.30.30 1 1 2

Presedinte Director executiv,
Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva



Anexa nr.37
la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

mii lei
TRIMESTRUL II TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

570 468 436

570 468 436

473 453 311

437 468 304

325 413 227

41 29 28

71 26 49

24 -24 0

24 -24 0

12 9 7

0

-1 0

0

-1 0

-1 0

12 12 7

97 15 125

34 -12 50

1 1

2 1 5

5 5

4 1 3



3 3

1 2

2 1 2

10 -14 22

7 -2 7

5 -3 8

35 35 44

35 35 44

11 5 15

8 3 10

2 2 3

1 2

4 0 6

0

4 0

6

4 -4 0

4 -4 0

3 -5 0

1 2

0 -1 0

0

-1 0



JUDEŢUL: CĂLĂRA IȘ Anexa nr.38
Unitatea administrativ-teritorială: Jude ul Călăra iț ș la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018
Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

Bug fin partial din vp pe anul 2018 (trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Directia Patrimoniu Calarasi

DENUMIREA INDICATORILOR Cod rand PROGRAM AN Influente Buget rectificat TRIMESTRUL I TRIMESTRUL II

TOTAL VENITURI 1 00.10.01 1,822 360 2,182 531 611

Venituri din proprietate 7 30.10 100 0 100 10 10

8 30.10.05 100 0 100 10 10

9 30.10.05.30 100 100 10 10

Subventii de la alte administratii 10 43.10 1,722 360 2,082 521 601

Subventii pentru institutii publice 11 43.10.09 1,715 360 2,075 514 601

12 43.10.19 7 7 7

Presedinte Director executiv,
Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva

Cod 
indicator

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 
30.10.05.30)_x000D_

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre 
institutiile publice_x000D_

Subventii pentru institutiile publice destinate 
sectiunii de dezvoltare



Anexa nr.38
la Hotararea nr.   185 din   20.09.2018

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2018

mii lei 
TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

638 402

40 40

40 40

40 40

598 362

598 362

0



JUDEŢUL: CĂLĂRAȘI Anexa nr.39
Unitatea administrativ - teritorială :Județul CĂLĂRAȘI la Hotararea nr. 185 din   20.09.2018

Institutia publica: CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
B U G E T U L

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

Anexa prevederi cheltuieli capitol 87.10.50 (anul 2018, trimestrul 3)
CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
Directia Patrimoniu Calarasi

DENUMIREA INDICATORILOR Nr rand PROGRAM AN Influente TRIMESTRUL I TRIMESTRUL II

TOTAL CHELTUIELI 1 1,822 360 2,182 531 611

2 01 1,815 360 2,175 524 611

TITLU I CHELTUIELI DE PERSONAL 3 10 1,149 180 1,329 324 381

Cheltuieli salariale in bani 4 10.01 1,103 180 1,283 299 369

Salarii de baza 5 10.01.01 1,091 180 1,271 287 369

Alte sporuri 6 10.01.06 12 12 12

Contributii 7 10.03 46 0 46 25 12

Contrubutii de asigurari sociale de stat 8 10.03.01 13 13 13

Contributii de asigurari de somaj 9 10.03.02 1 1 1

Contributii de asigurari sociale de sanatate 10 10.03.03 4 4 4

11 10.03.04 1 1 2

contributii pentru nconcedii si indemnizatii 12 10.03.06 1 1 1

Fond de garantare creante salariale 13 10.03.07 26 26 4 12

TITLU II BUNURI SI SERVICII 14 20 666 180 846 200 230

Bunuri si servicii 15 20.01 622 178 800 183 222

Furnituri de birou 16 20.01.01 3 3 6 1

Materiale pentru curatenie 17 20.01.02 2 2 1

Incalzit, iluminat si forta motrica 18 20.01.03 56 56 12 16

Apa, canal si salubritate 19 20.01.04 9 9 22 -7

Carburanti si lubrifianti 20 20.01.05 8 8 2 2

Piese de schimb 21 20.01.06 5 5 2 1

Cod 
indicator

Buget 
rectificat

TOTAL 
CHELTUIELI

CHELTUIELI 
CURENTE(01=10+20+30+40+50+51+55+57+59)

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli 
profesionale



Posta, telecomunicatii, radio,tv, internet 22 20.01.08 16 16 5 5

Materiale si prestari  de servicii cu caracter functional 23 20.01.09 5 10 15 2 1

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 24 20.01.30 518 165 683 136 204

Reparatii curente 25 20.02 4 2 6 2 -1

Bunuri de natura obiectelor de inventar 26 20.05 5 0 5 2 1

Alte obiecte de inventar 27 20.05.30 5 5 2 1

Deplasari, detasari, transferari 28 20.06 2 0 2 1 0

Deplasari interne, detasari, transferari 29 20.06.01 2 2 1

Carti, publicatii si materiale documentare 30 20.11 1 1 1

Protectia muncii 31 20.14 14 14 3 5

Alte cheltuieli 32 20.30 18 0 18 9 2

Reclama si publicitate 33 20.30.01 5 5 2

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 34 20.30.30 13 13 7 2

70.CHELTUIELI DE CAPITAL (70=71+72+75) 35 70 7 0 7 7 0

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE (71.01+71.02) 36 71 7 0 7 7 0

Active fixe(inclusiv reparatii capitale) 37 71.01 7 0 7 7 0

Alte active fixe 38 71.01.30 7 7 7

Presedinte Director executiv,
Ec. Vasile ILIUTA Muresanu Paraschiva



Anexa nr.39

la Hotararea nr. 185 din   20.09.2018

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2018

mii lei
TRIMESTRUL III TRIMESTRUL IV

638 402

638 402

439 185

435 180

435 180

0

4 5

0

0

0

-1 0

0

5 5

199 217

188 207

1 4

1 0

16 12

-8 2

2 2

1 1



3 3

1 11

171 172

2 3

1 1

1 1

1 0

1 0

0

3 3

4 3

2 1

2 2

0 0

0 0

0 0

0


	CONSILIUL JUDETEAN CALARASI
	HOTARARE

	buget centralizat
	51.02
	sinteza
	54.02.10
	60.02.02
	61.02.05
	lapte corn
	sc speciala
	66.02
	biblioteca
	muzeu sub
	centru cult sub
	pers nec
	sport
	anexa sport
	baze sportive
	67.02.50
	70,02
	handic
	pr copi
	as soc
	inv 68.02.50
	cams sub
	84.02
	dir patr subv
	anexa investitii
	ven 54,10
	ch 54,10
	venit SJU
	CHELT sju
	ven sap
	chelt sap.
	ven muzeu
	ch muzeu
	ven cc
	ch cc
	ven cams
	ch cams
	ven, patrim
	ch patrim

